
PROTOKÓŁ nr 21 
z posiedzenia                                          

Komisji Budżetowej 
Rady Miejskiej w Radomiu                                          
z dnia 24 stycznia 2020 r. 

 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 
obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  
i na nim przewodniczył Pan Mateusz Kuźmiuk Przewodniczący Komisji, który powitał 
wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 
 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołów nr 19 i 20 z posiedzeń Komisji. 

2. Zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej na 2020 rok wraz 

z autopoprawką zawartego na druku nr 207. 

3. Omówienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Radomia 

na lata 2020-2040 zawartego na druku nr 208.  

4. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji za 2019 rok. 

5. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2020 rok. 

6. Sprawy różne.                                                                                                                                       

 
Ad. 1. Protokół nr 19 z posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie. Protokół nr 
20 z posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie.      
Ad. 2. Przewodniczący komisji Mateusz Kuźmiuk poprosił o przedstawienie 
autopoprawki do Uchwały Budżetowej. 
Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski omówił autopoprawkę do projektu 
Uchwały Budżetowej na 2020 rok zawartej na druku 207.  
Radna Małgorzata Zając zapytała, na czym będzie polegał remont ul. Wąskiej. 
Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski odpowiedział, że co do zakresu 
rzeczowego nie może się wypowiedzieć. Radny Robert Chrobotowicz zapytał jaka 
kwota jest przeznaczona na tą ulicę. Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz 
Murawski odpowiedział, że jest to 200 000,00 zł. Radny Łukasz Podlewski 
powiedział, że tak naprawdę w tym roku nic się nie zacznie, wymagana jest zgoda 
konserwatora zabytków i to 200 000,00 zł raczej zostanie. Radny Łukasz Podlewski 
zapytał, czy podwyżki w instytucjach kultury jeżeli chodzi o ich podział były 
uzgadniane z wnioskodawcą czyli radnym Robertem Utkowskim. Dyrektor Wydziału 
Budżetu Tadeusz Murawski odpowiedział, że podział dostał z Wydziału Kultury.  
Radny Robert Utkowski powiedział, że nikt z nim nie rozmawiał na ten temat, ale 
ten podział wydaje się rozsądny. Radny Łukasz Podlewski zapytał, czy wykreślone 
zadania i zadania dodane powinny się bilansować. Dyrektor Wydziału Budżetu 
Tadeusz Murawski odpowiedział, że bilansują się. Radny Łukasz Podlewski 
zapytał, kiedy RIO zwróciła się z uwagami. Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz 
Murawski odpowiedział, że to było w opinii, która była odczytana na posiedzeniu 
Rady Miejskiej. Radny Łukasz Podlewski zapytał, czy od tamtej pory był kontakt 
z RIO. Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski odpowiedział, że w sprawie 
tej uchwały nie. RIO czeka na uchwalenie budżetu i będzie tylko wydawała opinię 
o prawidłowości kwoty długu. Uchwały Budżetowej już nie będą opiniowali chyba, że 
będzie zawierała jakieś naruszenia prawa. Radny Łukasz Podlewski powiedział, że 
w opinii publicznej pojawiły się głosy radnego Wiesława Wędzonki o możliwości 
uchwalenia budżetu z kwotą 36 000 000,00 zł za odbiór odpadów, a takiej uchwały 
nie ma. Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski odpowiedział, że kwota 
o której radny mówi jest zapisana w projekcie jako wydatki na zagospodarowanie 



odpadów. Radny Łukasz Podlewski powiedział, że nie jako wydatki. Dyrektor 
Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski odpowiedział, że te kwoty są zawarte w § 6 
uchwały i to są dochody, które były planowane na etapie projektu uchwały 
budżetowej. Dwukrotnie było podejście do podwyższenia stawek za odbiór niestety 
nieskutecznie. Ta kwota pokrywa się z kwotą wydatków. Przepisy o gospodarowaniu 
odpadami mówią, że dochody i wydatki w naszym zadaniu mają się bilansować Ten 
zapis był prawidłowy natomiast w sytuacji kiedy nie mamy tych dochodów będziemy 
podejmować działania żeby w przypadku nie podjęcia przez Radę podwyższenia 
stawek będziemy zmniejszali wydatki bieżące po to żeby zmniejszyć tą różnicę. W tej 
chwili prowadzimy już prace żeby zmniejszyć wydatki bieżące. Liczymy, że na tym 
etapie uda nam się zebrać kwotę 6 może 7 mln. zł. Radny Łukasz Podlewski 
powiedział, że to jest to co brakuje bo 44 000 000,00 zł kosztuje system. Dyrektor 
Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski powiedział, że mówimy o kwocie 
36 000 000,00 zł. Radny Łukasz Podlewski powiedział, że Dyrektor mówi o kwocie 
planowanych dochodów. Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski 
powiedział, że mówi też o kwocie planowanych wydatków. Radny Łukasz 
Podlewski powiedział, że  ma zestawienie od Prezydenta Jerzego Zawodnika 
i wydatki wynoszą 43 63 9112,00 zł. 43 000 000,00 zł to są koszty, a wpływ od 
mieszkańców wg. stawek przyjętych obecnie wynosi 21 000 000,00 zł  czyli brakuje 
23 000 000,00 zł. Gmina i tak zakłada dopłatę 7 000 000,00 zł. Tylko podwyżka 
w wysokości 120% zapewni pełne pokrycie kosztów, które ponosi Gmina Miasta 
Radomia. Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski powiedział, że te 
wielkości zostały ujęte w projekcie przygotowywanym na 15 listopada. Były one 
przygotowywane w okresie wrzesień/ październik roku ubiegłego. Nie mamy wiedzy 
jakie zmiany mogły nastąpić w międzyczasie. Jeżeli chodzi o dochody to założenie 
jest takie, że każdy dodatkowy ponadplanowy wpływ do budżetu będzie niwelował 
niedobór dochodów na odpłatności za odbiór odpadów. My musimy dążyć do 
zbilansowania tego. Radna Małgorzata Zając powiedziała, że ma nadzieję, że na 
każdą kolejną sesję będzie projekt podwyżki śmieci. To jest duża niegospodarność. 
Ci co wytwarzają śmieci powinni za nie płacić. Radny Łukasz Podlewski zapytał, 
kiedy jest dokonywane rozliczenie z MZDiK za akcję zima i jak to jest liczone. 
Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski odpowiedział, że wydatki są 
rozliczane w skali roku. Jeżeli chodzi o akcję zima to będziemy wiedzieli po 
zakończeniu sezonu jakie były oszczędności. W tej chwili płacimy za gotowość. 
Pozostaje sezon zimowy począwszy do listopada do grudnia b.r. i dopiero po 
rozliczeniu miesięcy od stycznia do marca będziemy wiedzieli jakie nam zostają 
środki do dyspozycji na okres listopad – grudzień. Radny Łukasz Podlewski 
zapytał, w którym miesiącu jest dokonywana aktualizacja tej kwoty Dyrektor 
Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski odpowiedział, że wydaje mu się, że koło 
kwietnia już będzie widomo.  Radny Łukasz Podlewski zapytał, z czego zostanie 
pokryta strata szpitala. Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski 
odpowiedział, że mamy zaplanowane środki na pokrycie straty za rok 2018 natomiast 
jak będziemy mieli rozliczone wyniki szpitala za rok bieżący to mamy czas na 
pokrycie straty w szpitalu do końca marca 2021 r. Radny Łukasz Podlewski zapytał, 
o wozokilometry i dopłaty do nich ze względu na niedoszacowanie kwoty. Dyrektor 
Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski odpowiedział, że w tamtym roku były 
podwyżki wozokilometra dla wszystkich przewoźników  co miało miejsce w połowie 
roku, były również dodatkowe wozokilometry związane  z dodatkowymi liniami 
i oprócz tego była 3 dniowa akcja na Wszystkich Świętych. Radny Łukasz 
Podlewski zapytał, czy istnieje zagrożenie, że w tym roku również będziemy musieli 
dołożyć kilka milionów. Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski 
odpowiedział, że takie zagrożenie zawsze istnieje. Na chwilę obecną nie było takich 
informacji z MZDiK. Radny Łukasz Podlewski zapytał, czy w tym tygodniu zostały 
zawarte jakieś umowy z organizacjami pozarządowymi. Dyrektor Wydziału Budżetu 



Tadeusz Murawski odpowiedział, że nie. Radny Łukasz Podlewski powiedział, że 
WPF jest wpisane zadanie trasa N-S, na które przeznaczone jest 140 000 000,00 zł 
i są trzy etapy wpisane razem. Radny zapytał czy to jest duży problem porozbijać te 
etapy  w WPF. Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski odpowiedział, że 
zmiana zadania w WPF zawsze jest możliwa tylko to jest kwestia żeby MZDiK 
odpowiedziało na ile im to komplikuje sprawę z rozliczeniem zadania. Zdaniem 
Dyrektora jest to możliwe. Radny Łukasz Podlewski powiedział, że jest kilka 
podmiotów, które zostały wybrane z konkursów na 2020 rok to są te wszystkie 
organizacje, z którymi nie zostały podpisane umowy i zapytał, czy  jeżeli te wszystkie 
zadania byłyby zapisane w WPF np. na 5 lat to czy można by było z nimi z roku na 
rok zawierać umowę. Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski 
odpowiedział, że jeżeliby były w WPF to tak ale nie na 5 lat tylko na maksymalnie 3. 
Radny Łukasz Podlewski  zapytał dlaczego nie mogą być zapisane na 5 lat w WPF. 
Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski odpowiedział, że dlatego, że nie 
możemy udzielać zamówień na okresy dłuższe niż 3 lata.  Radny Łukasz Podlewski  
zapytał, dlaczego w takim razie powierzenie spółce MOSiR zadania z zakresu kultury 
fizycznej jest rozpisane w WPF do 2034 rok. Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz 
Murawski odpowiedział, że w tym przypadku spółka realizuje zadanie własne gminy. 
MOSiR jest naszą spółką, która wykonuje zadania dla miasta. Nie można zrównywać 
statusu MOSiR-u z organizacjami pozarządowymi. Organizacja pozarządowa 
wykonuje zadania nieobowiązkowe. Jeżeli jest to zadanie nieobowiązkowe i nie jest 
zapisane w WPF to dopóki nie będzie uchwalona Uchwała Budżetowa nie ma 
podstaw żeby tej dotacji udzielić. W okresie wykonywania projektu budżetu 
Prezydent wykonuje zadania obowiązkowe ponieważ do tego jest zobowiązany 
ustawami. Radny Rober Utkowski zapytał jak są teraz zawarte na podstawie tych 
konkursów, jako zadania na 3 lata, czy inny okres. Dyrektor Wydziału Budżetu 
Tadeusz Murawski odpowiedział, że prawie wszystkie konkursy są rozstrzygane na 
rok, generalnie są to zadania planowane do realizacji w ciągu roku budżetowego. 
Radny Łukasz Podlewski powiedział, że w WPF są wpisane zadania na dłuższe 
okresy i dobrą praktyką byłoby przepisywanie w WPF zadań kontynuowanych żeby 
nie było takich sytuacji. Radny Łukasz Podlewski powiedział, że powierzenie 
zadania spółce MOSiR z zakresu kultury fizycznej jest powiązanie z inwestycją przy 
ul. Struga 63 i zapytał czy w związku z tym Gmina może zaciągać obligacje ponieważ 
MOSiR w WPF ma zapewnione to finansowanie. Dyrektor Wydziału Budżetu 
Tadeusz Murawski odpowiedział, że może. Radny Łukasz Podlewski zapytał, czy 
w przypadku gdyby spółka MOSiR nie miała w WPF zapewnionego zadania to byłby 
problem z tymi obligacjami. To jest jedyne zadanie, które jest powierzone na tyle lat 
spółce, nigdzie więcej w WPF nie ma takiej sytuacji.  Dyrektor Wydziału Budżetu 
Tadeusz Murawski odpowiedział, że musimy zagwarantować, że jeżeli MOSiR 
będzie miał niższe niż planuje przychody z działalności to my musimy zapewnić 
pokrycie kosztów działalności. Ta część inwestycyjna, czyli podwyższenie kapitału to 
są środki przeznaczone na obsługę obligacji w związku z tym, że była emisja na 
inwestycję stąd też takie są zapisy w WPF. Przewodniczący Komisji Mateusz 
Kuźmiuk zapytał. czy to, że miasto jest 100% udziałowcem nie jest wystarczające. 
Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz Murawski odpowiedział, że nie jest 
wystarczające. MOSiR ma koszty działalności bieżącej, które musi sfinansować 
i biorąc po uwagę strukturę przychodów w spółce to oni nie prowadzą działalności 
odpłatnej dla wszystkich podmiotów i nie mają takich przychodów, ze sprzedaży 
usług żeby w pełni pokryć koszty działalności bieżącej w związku z tym my kupujemy 
od spółki dostępność tych obiektów. Radny Łukasz Podlewski zapytał, czy gdyby 
były mniejsze koszty inwestycji przy Struga 63 i inwestycja byłaby już zakończona 
tylko byśmy dzisiaj spłacali bez dopłacania to , to zadanie powierzenie zadań 
z zakresu kultury fizycznej byłoby na mniejszą kwotę. Dyrektor Wydziału Budżetu 
Tadeusz Murawski odpowiedział, że jeżeli okres  emisji byłby taki jak w tej chwili 



przy mniejszej kwocie to rocznie byłyby to mniejsze kwoty natomiast okres by się nie 
zmienił chyba, że zmienilibyśmy strukturę emisji i skrócili wykupy. Jest to kwestia 
wyboru. Radny Łukasz Podlewski zapytał, czy nabycie akcji spółki Port Lotniczy 
(okres realizacji od 2017r łączne nakłady 95 000 000,00zł) wiąże się z pożyczką, 
którą zawarła spółka w tamtym okresie. Dyrektor Wydziału Budżetu Tadeusz 
Murawski odpowiedział, że to nie była pożyczka. To była emisja akcji przez spółkę. 
Akcje wykupił inny podmiot i na chwilę obecną właścicielem akcji jest inny podmiot 
natomiast my od tego podmiotu odkupujemy pakiety akcji. W wielu umowach 
zobowiązaliśmy się do odkupienia pakietów akcji z emisji, które miały miejsce 
w latach ubiegłych. Na chwilę obecną są wpisane te kwoty do WPF ponieważ my 
zgodnie z zawartymi umowami mamy wykupić te pakiety.        
Przewodniczący komisji Mateusz Kuźmiuk zakończył dyskusję i zarządził 
głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 207 wraz z autopoprawką i  
zmianą do autopoprawki. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt Uchwały Budżetowej 
na rok 2020 wraz z autopoprawką i zmianą do autopoprawki zawarty na druku nr 207 
(4 Radnych, za 0 przeciw, 2 wstrzymujących się).Opinie nr 19 dołączono do 
protokołu 
 
Ad. 3. Przewodniczący komisji Mateusz Kuźmiuk powiedział, że Wieloletnia 
Prognoza Finansowa była już opiniowana i nie zostały do niej wprowadzone żadne 
zmiany.  
Ad. 4. Przewodniczący komisji Mateusz Kuźmiuk przedstawił sprawozdanie z prac 

Komisji za 2019 rok. Sprawozdanie z prac Komisji zostało przyjęte jednogłośnie. 

Sprawozdanie z prac Komisji dołączono do protokołu.  

Ad. 5. Przewodniczący komisji Mateusz Kuźmiuk przedstawił plan pracy komisji 

na 2020 rok. Plan pracy na 2020 rok został przyjęty jednogłośnie. Plan pracy Komisji 

dołączono do protokołu. 

Ad. 6. Przewodniczący komisji Mateusz Kuźmiuk poinformował o pismach jakie 
wpłynęły do Komisji, Pisma zostały dołączone do materiałów z komisji.   
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący komisji podziękował 
wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie.                                                        
 

 
Przewodniczący Komisji 

  
 
 Mateusz Kuźmiuk 
 


